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Myśl miesiąca:                              „Biurokraci należą prawdopodobnie do narodowych zabytków
i dlatego tak trudno jest ich zniszczyć.”

André Malraux
„Ogół ludzi zdradza nienasyconą ciekawość wszystkiego, 

z wyjątkiem tego, co warte jest poznania.”
Oscar Wilde

Szanowne koleżanki, koledzy,
Wydawałoby się, że u mnie wszystko powoli wraca do normy. Niestety w pierwszych dniach
lutego  dopadły  nas  skutki  karnawałowych  szaleństw,  najpierw  żonę,  teraz  mnie,  które
zaowocowały  katarem,  temperaturą  i  nieprzyjemnym  kaszlem.  Nie  zakłóciło  to  jednak
zasadniczo  przygotowań  do  marcowego  spotkania.  Zmuszeni  jednak  zostaliśmy  do
aktualizacji naszych planów, bo prelegent z Polski z przyczyn osobistych usprawiedliwił się
i obiecał przedstawić swój wykład w późniejszym terminie.
Zdecydowaliśmy  więc  z  kolegą  Karczmarczykiem,  że  na  najbliższym  spotkaniu
przedstawimy  kilka  ciekawych  okrągłych  i  nie  okrągłych  dat  z  historii  zaolziańskiej
medycyny i nie tylko.
Jako ciekawostkę i zachętę do udziału w naszym spotkaniu pozwolę sobie tu zaprezentować
rok 1889 i tekst Jana Kubisza Płyniesz Olzo, a może Nad Olzą, i jak to się łączy z wykładem
na I Światowym Kongresie Polonii Medycznej w Częstochowie 19-23.6.1991.
Jeszcze  przed  paru  dniami  myślałem,  że  tym  razem nie  oderwę  się  od  naszego  małego
podwórka, ale tylko do poniedziałku 12 lutego, kiedy to na stronach seznam.cz pojawił się
artykuł  Kristýny  Šopfové p.t.  Opakované  používání  katetrů?  Wielokrotne  wykorzystanie
cewników  i  innych  specjalistycznych  środków  do  jednorazowego  zastosowania.  Tym
ambitnym  projektem  posłowie  chcą  położyć  nacisk  na  bardziej  ekologiczną  gospodarkę
z odpadami… Po paru godzinach,  kiedy chciałem jeszcze coś sprawdzić,  artykułu już na
seznamu nie znalazłem.
Z mojego skromnego punktu widzenia myślę, że wszyscy pomysłodawcy takich rozwiązań
powinni się, kiedy u nich nastanie taka potrzeba, bezwzględnie domagać się wprowadzania do
ich ciała tylko wielokrotnie wyjaławianego cewnika do jednorazowego zastosowania.
Na załączonych zdjęciach jedna z możliwości znacznej redukcji plastiku w służbie zdrowia.
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19. 02. 2024 Józef Słowik

P.S.
Artykuł Kristýny Šopfové w załączniku.

Zaproszenie
na kolejne spotkanie członków i sympatyków PTM,

1 marca 2024 o godzinie 17,00
 w Rybim Domu, Kocobędz – Podobora.

Józef Słowik: Mętlik w datach, jubileuszach i nie tylko.
Serdecznie zapraszamy!!!

Sprawy organizacyjne
Składka członkowska na rok 2024 nie uległa zmianie i pomimo inflacji znowu wynosi dla
wszystkich członków 100 Kč. Składkę prosimy przesłać na konto PTM 

2701840036/2010, FIO Banka.
Jako symbol zmienny (variabilní symbol) prosimy podać datę urodzenia w formacie DD
MM RRRR – dzień-miesiąc-rok! PROSIMY o aktualizacje danych kontaktowych – zmiany
adresu,  adresu  poczty  elektronicznej  itp.!  Formularz  jest  dostępny  na  naszej  stronie
www.medics.cz/ptmrc lub ptmrc.virt.cz. Prosimy o przesłanie pocztą elektroniczną na adres
ptmrc@atlas.cz, lub listownie na adres PTM w RC, 737 01 Český Těšín, ul. Hrabinská 458/33
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